26.01.2024 г. № 06-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ АДМИНИСТРАЦИЯ РУЧЕЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЁННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТ 24.03.2023 Г. № 17-П
В целях обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Ручейского сельского поселения, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь ст. 46 Устава Ручейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Ручейского сельского поселения, утверждённое постановлением главы администрации Ручейского сельского поселения от 24.03.2023 года № 17-п (далее – Примерное положение):

1) Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Ручейского сельского поселения, изложить в новой редакции (Приложение к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Ручейского сельского поселения от 24.03.2023 г.№ 18-п «О внесении изменений и дополнений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Ручейского сельского поселения, утверждённое постановлением главы администрации Ручейского сельского поселения от 24.03.2023 г. № 17-п».
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на исполняющую директора МКУК «КДЦ «Сибиряк» Ручейского муниципального образования.

Глава администрации Ручейского

сельского поселения

А.П.Багаев
Приложение

к постановлению главы администрации
Ручейского сельского поселения

от 26.01.2024 г. № 06-п

Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда

 работников Муниципального казенного учреждения
культуры «Культурно-досугового центра «Сибиряк»
Ручейского муниципального образования
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО ЦЕНТРА «СИБИРЯК» РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»

	Директор
	23 881,0

Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	15 558,0

	Культорганизатор

	Аккомпаниатор

Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	Библиотекарь
	17 880,0

Профессиональная квалификационная группа

"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	Художественный руководитель филиала организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	20 408,0

Глава администрации Ручейского

сельского поселения

А.П.Багаев